

BYTE COMPUTER A.B.E.E.
ΑΡ. ΓΕΜΗ 83424302000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε. 21223/06/Β/90/48)
ΚΑΛΛΙΡΡΟΗΣ 98 ΚΑΙ ΤΡΙΒΟΛΗ ΑΘΗΝΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014

ΔΗΜΟΣΙΕΥΟΜΕΝΑ ΒΑΣΕΙ ΤΟΥ ΚΝ 2190/1920 ΑΡΘΡΟ 135 ΓΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΤΑΣΣΟΥΝ ΕΤΗΣΙΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΜΗ , ΚΑΤΑ ΤΑ ΔΛΠ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν απο τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της BYTE COMPUTER ΑΒΕΕ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στην διευθунση διαδικτύου(http://www.byte.gr) , όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού ελεγκτή Λογιστή

Αρμόδια Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο): ΥΠ.ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ & ΠΙΣΤΕΩΣ
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας <http://www.byte.gr>
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΟΓΕΩΡΓΗΣ
ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ
ΦΩΤΕΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΛΟΥΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΒΡΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
27/3/2015
Ημερομηνία έγκρισης οικον.καταστάσεων
Ορκωτός ελεγκτής-λογιστής Δημητρούλα Μ. Αποστολάκου(Α.Μ. ΣΟΕΛ 15491)
Ελεγκτική εταιρεία ΗΛΒ Hellas Α.Ε. (Α.Μ. ΣΟΕΛ 161)
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών Με σύμφωνη γνώμη

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €					1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013		31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013		31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1.1.2014,1.1.2013)				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.422.168,67	5.176.281,06	5.405.143,12	5.161.042,64	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετα από φόρους	14.625.633,15	14.812.106,10	15.196.697,70	15.428.750,55
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	2.263.302,57	1.986.964,63	2.263.302,37	1.986.964,43	Διανεμηθέντα μερίσματα	1.101.710,83	-186.472,95	1.017.534,23	-232.052,85
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	139.876,15	147.643,43	819.373,59	819.373,59	Λοιπές μεταβολές	-204.838,40		-204.838,40	
Αποθέματα	2.593.961,94	3.985.111,70	2.280.723,14	3.655.657,26	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31.12.2014,31.12.2013)	15.522.505,58	14.625.633,15	16.009.393,53	15.196.697,70
Απαιτήσεις απο πελάτες	15.529.003,28	11.563.768,33	14.175.919,81	10.164.604,00					
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	5.744.409,60	4.289.860,34	4.736.614,23	3.754.596,00					
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.692.722,21	27.149.629,49	29.681.076,26	25.542.237,92					
					1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €				
					ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
					1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Λειτουργικές δραστηριότητες				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70	4.744.802,70	Κέρδη προ φόρων απο συνεχιζόμενες δραστηριότητες	995.949,59	-178.937,14	903.210,64	-191.578,49
Λοιπά Στοιχεία Καθαής θέσης μετόχων εταιρείας	10.777.702,88	9.880.830,45	11.264.590,83	10.451.895,00	Κέρδη προ φόρων απο διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαής Θέσης μετόχων εταιρείας (α)	15.522.505,58	14.625.633,15	16.009.393,53	15.196.697,70	Πλέον/Μείον προσαρμογές για:				
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0,00	0,00			Αποσβέσεις	1.215.685,05	1.646.876,29	1.210.276,01	1.640.958,02
Σύνολο καθαρής θέσης (γ)=(α)+(β)	15.522.505,58	14.625.633,15	16.009.393,53	15.196.697,70	Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-59.989,74	-58.507,92	-59.989,74	-58.507,92
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	1.025.000,00	400.000,00	1.025.000,00	400.000,00	Προβλέψεις	168.426,88	166.825,00	146.634,00	163.631,70
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.409.428,30	588.580,20	1.467.792,22	649.901,51	Μη ταμειακά αποτελέσματα	-92.129,38	-114.057,64	-77.096,45	-119.173,96
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.744.201,64	6.138.636,85	5.271.201,64	4.665.636,85	Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη και ζημίες)επενδυτικής δραστηριότητας	-25.926,63	-19.457,37	-28.147,81	-7.039,42
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6.991.586,69	5.396.779,29	5.907.688,87	4.630.001,86	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	725.196,34	648.527,90	574.912,86	493.484,76
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	16.170.216,63	12.523.996,34	13.671.682,73	10.345.540,22	Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμων κεφαλαίου κίνησης				
					η που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	31.692.722,21	27.149.629,49	29.681.076,26	25.542.237,92	Μείωση/ (αύξηση) αποθεμάτων	1.459.683,05	123.165,01	1.443.483,77	61.442,68
					Μείωση/ (αύξηση) απαιτήσεων	-3.581.895,33	-633.301,51	-3.590.410,19	-627.646,47
					(Μείωση)/ αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	895.296,82	-209.096,03	587.792,85	24.848,08
					Μείον:				
1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-725.196,34	-648.527,90	-574.912,86	-493.484,76
ΟΜΙΛΟΣ					Αύξηση/(Μείωση)υποχρεώσεων απο φόρους	487.721,50	132.894,73	485.588,26	157.918,78
1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013				Λειτουργικές ροές απο διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Κύκλος εργασιών	29.182.962,70	23.965.193,20			Σύνολο εισροών/ (εκροών) απο λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.462.821,81	856.403,42	1.021.341,34	1.044.853,00
Μικτά κέρδη/ ζημίες	5.713.095,41	4.015.224,70			Επενδυτικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.680.188,08	456.768,92			Απόκτηση θυγατρικών , συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	-200.343,00	0,00	-200.343,00
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	995.949,59	-178.937,14			Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.739.175,00	-927.071,52	-1.731.978,83	-925.986,19
Κέρδη/ Ζημίες μετά απο φόρους (Α)	1.137.877,86	-194.424,25			Εισπράξεις απο πωλήσεις συμμετοχών ενσώματων,άυλων παγίων και λοιπώ	16.342,43	161.932,00	1.311,20	161.932,00
Κατανέμονται σε:					Εισπράξεις επιχορηγήσεων	751.551,44	0,00	751.551,44	0,00
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.137.877,86	-194.424,25			Τόκοι εισπραχθέντες	28.801,18	49.017,35	28.147,81	45.450,42
Δικαιώματα Μειοψηφίας	0,00	0,00			Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-36.167,03	7.951,30			Επενδυτικές ροές απο διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.101.710,83	-186.472,95			Σύνολο εισροών/ (εκροών) απο επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-942.479,95	-866.465,17	-950.968,38	-868.946,77
Ιδιοκτήτες μητρικής	1.101.710,83	-186.472,95			Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00			Εισπράξεις απο αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0719	-0,0123			Εισπράξεις/(εξοφλήσεις) δανειακών υποχρεώσεων	1.230.564,79	151.744,33	1.230.564,79	151.744,33
Κέρδη/ζημίες προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.835.883,39	2.045.137,29			Εξοφλήσεις υποχρεώσεων απο χρηματοδοτικές μισθώσεις(χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
					Μερίσματα πληρωθέντα	-532,50	-21.519,70	-532,50	-21.519,70
					Χρηματοδοτικές ροές απο διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
					Σύνολο εισροών/ (εκροών) απο χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	1.230.032,29	130.224,63	1.230.032,29	130.224,63
					Καθαρή αύξηση/(μείωση)στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	1.750.374,15	120.162,88	1.300.405,25	306.130,86
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	2.777.310,29	2.657.147,41	2.292.133,11	1.986.002,25
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	4.527.684,44	2.777.310,29	3.592.538,36	2.292.133,11

ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2013
Κύκλος εργασιών	26.791.361,34	20.787.343,19
Μικτά κέρδη/ ζημίες	5.304.352,37	3.464.881,93
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.449.975,69	294.866,85
Κέρδη/ Ζημίες προ φόρων	903.210,64	-191.578,49
Κέρδη/ Ζημίες μετά απο φόρους (Α)	1.051.218,22	-239.668,93
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-33.683,99	7.616,08
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	1.017.534,23	-232.052,85
Κέρδη/ζημίες μετά από φόρους ανά μετοχή	0,0665	-0,0152
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε ευρώ	0,00	0,00
Κέρδη/ζημίες προ φόρων,χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	2.600.261,96	1.877.316,95

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2013.

2.Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση με τις αντίστοιχες χώρες που εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους αναφέρονται στη σημείωση ΒΙΙ(1) των οικονομικών καταστάσεων.

3. Στις 26/08/2014 αποφασίστηκε η λύση και εκκαθάριση της θυγατρικής εταιρείας BYTE IT SRL στην Ρουμανία με ποσοστό συμμετοχής 100%. Η θυγατρική αυτή δεν αποτελεί κατά την έννοια της παρ. 32 του ΔΠΧΑ 5 σημαντική δραστηριότητα του Ομίλου και γι’αυτό δεν κατατάσσεται ως διακοπείσα δραστηριότητα ως σημείωση 4 των οικονομικών καταστάσεων.

4.Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στη σημείωση 15 των οικονομικών καταστάσεων. Οι εταιρείες του ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων.Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31/12/2014 ανέρχεται σε € 80.000 για τον όμιλο και € 60.000 για την μητρική εταιρεία.

5.Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών η διαιτητικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του ομίλου καθώς και λοιπά γεγονότα για τα οποία συντρέχει λόγος σχηματισμού προβλέψεων.

6.Στο τέλος της τρέχουσας χρήσης δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές και συγγενείς της επιχείρησης.

7.Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2014	31.12.2013	31.12.2014	31.12.2013
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	200.910,92	199.760,22	881.419,85	1.007.473,87
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	3.110,10	935.418,89	636.411,45
Απαιτήσεις	112.836,42	158.790,02	343.866,04	705.801,96
Υποχρεώσεις	0,00	0,00	53.487,19	185.375,39
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης.	598.564,90	495.213,65	539.874,43	438.327,58
Απαιτήσεις απο Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις προς Διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00

8.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.12.2014 ήταν: εταιρεία άτομα 178, όμιλος άτομα 188 και την 31.12.2013 ήταν: εταιρεία 140 άτομα ,όμιλος 150 άτομα.

9.Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν στα ίδια κεφάλαια αφορούν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής εκμεταλλεύσεως εξωτερικού καθώς και αναλογιστικά κέρδη και ζημίες.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΣΠΥΡΙΔΟΓΕΩΡΓΗΣ ΒΥΖΑΝΤΙΟΣ

Α.Δ.Τ ΑΚ 537892

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ

ΒΥΖΑΝΤΙΟΥ ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ

Α.Δ.Τ Τ 525510

ΑΘΗΝΑ 27 ΜΑΡΤΙΟΥ 2015

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΗ

Α.Δ.Τ. ΑΙ 688096

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΚΟΥΚΟΒΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΤΕΡ.

Α.Δ.Τ Ρ 651302